DLA PIPER

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSONEN (ex art. 73a Fw.)

Nummer: 2

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

1.3

Inventarisatie

Directie en organisatie

Datum: 29 augustus 2011

NL Unlimited B.V., handelend onder de namen
NL10, NL20, NL30, NL70 en Agenda.nl
Wilgenweg 16

1031 HV Amsterdam

11/168 F

15 maart 2011

mr. J.R. Berkenbosch

mr. C.P. Bleeker

Het uitgeven van nieuws- en advertentiebladen en
periodieken van andere uitgaven.

2010: EUR 1.994.608,-

36

EUR 182.131,13
13 mei 2011 t/m 26 augustus 201 1

186,80
527,30

NL Unlimited B.V. (hierna: "NLU") is opgericht bij akte van 22 oktober 1975. Enig
aandeelhouder en bestuurder van NLU is Boomerang Unlimited B.V. Gevolmachtigde is
de heer M.C. Vroedsteijn. Indirect bestuurders (via Boomerang Unlimited B.V., Newhold
B.V. en Boomerang Holding B.V.) zijn de heer P.J.M. Karsten, de heer M.P. Kasman
(via hun managementvennootschappen), de heer M.C. Vroedsteijn en de heer O.A.

Wegloop.

Winst en verlies

2008: EUR -1.200.000,- (exclusief bate schuldsanering € 497.000,-)
2009: EUR -358.000,- (exclusief bate schuldsanering € 583.000,-)

2010: EUR  -691.254,-

Balanstotaal
2010: EUR 583.762,-



& DLA PIPER

Gegevens ondernemening:

Faillissementsnummer:

1.4

1.5

1.6

Lopende procedures

De curator is bekend met de volgende procedures:

- een bodemprocedure, aanhangig bij de rechtbank Arnhem
Zie paragraaf 9 voor een toelichting.

Verzekeringen
De curator is niet bekend met verzekeringen op naam van NLU.

Huur

NLU huurt volgens het huurcontract van Newhold B.V. (hierna: "NHBV") een
bedrijfsruimte aan de Wilgenweg 16b en 16¢ te (1031 HV) Amsterdam (hierna: "de
Bedrijfsruimte"). NLU heeft deze Bedrijfsruimte echter sinds 4 oktober 2010 niet meer
in gebruik. Per 4 oktober 2010 zijn alle werknemers van NLU op de bodem van
Boomerang Holding B.V. (hierna: "BHBV") gaan werken, een bedrijfsruimte die zich
één verdieping lager in hetzelfde pand bevindt. Dit is met instemming van de verhuurder
van de Bedrijfsruimte gebeurd. Na een discussiec met verhuurder over de
begindigingdatum van de huur heeft de curator deze vastgesteld op de
faillissementsdatum van NLU, te weten 15 maart 2011.

Qorzaak faillissement
NLU heeft op 11 maart 2011 zelf aangifte gedaan tot faillietverklaring. Volgens de
bestuurders van NLU kent het faillissement verschillende oorzaken:

- de omzet en (advertentie)inkomsten van de onderneming zijn sterk teruggelopen terwijl
het niet mogelijk is gebleken om de voor de normale bedrijfsvoering noodzakelijkerwijs
te maken kosten thans verder te reduceren;

- de kosten van online (agenda.nl) waren te hoog, i.e. in 2009, 2010 en 2011: EUR
320.000,- en hier stond geen omzet tegenover;

- het gehele marksegment waar NLU haar werkzaamheden uitoefent heeft het zwaar en er
bestaat geen vooruitzicht op herstel van betekenis binnen afzienbare termijn.

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement van NLU nog niet
afgerond. De curator heeft een externe accountant ingeschakeld om de administratie van
NLU te onderzoeken. De navolgende feiten en omstandigheden zijn naar het oordeel van
de curator op basis van voorlopige bevindingen mede de oorzaak van het faillissement.
De curator is hierover in gesprek met bestuurders en aandeelhouders.

- In 2010/2011 bedraagt het cash flow tekort ruim EUR | miljoen;

- Eind 2008 deed NLU afstand van de omzetgarantie van circa EUR 500.000,-; deze
betaalde PCM vervolgens uit aan de aandeelhouder van NLU, te weten Boomerang
Unlimited B.V.

- In 2009 heeft een schuldsanering plaatsgehad waarbij alle schuldeisers 80% van hun
vordering hebben kwijtgescholden, en belastingdienst 60%, terwijl daarna niet in de
organisatie is ingegrepen en kosten gelijk zijn gebleven. De bruto marge over 2010 van




DLA PIPER

Gegevens ondernemening:

Faillissementsnummer:

EUR 1.147.000,- was zelfs ver onder personeelskosten EUR 1.408.000,-;

- Er zijn grote kortingen verstrekt aan externe partijen op advertenties ten bedrage van
circa EUR 1,9 miljoen;

- Er is na melding betalingsonmacht begin augustus 2010 een bedrag van EUR 264.000,-
door NLU betaald aan Boomerang Unlimited B.V. uit hoofde van een lenings-
overeenkomst;

- de overhead kosten in 2010 zijn sterk toegenomen ten opzichte van 2009;

- er zijn door NLU hoge kortingen verleend aan (gelieerde) vennootschappen, en
vorderingen verrekend,

Financieel overzicht
De financiéle situatie in het faillissement is thans als volgt:
BATEN
Kas Bank EUR 182.131,13
totaal baten EUR 182.131,13
SCHULDEN
EUR 94.845,99
boedelschulden 0,00
salaris curator p.m.
totaal boedelschulden EUR  94.84599 4 p.m.
preferente schulden (paragraaf 8) EUR 893.808,57
concurrente schulden (paragraaf 8) EUR 248.219,45
Werkzaamheden

De curator heeft diverse besprekingen gehad met de (indirect) bestuurders,
aandeelhouders en werknemers van NLU. De curator heeft samen met een externe
financieel specialist de fysieke en digitale administratic van NLU onderzocht en naar
aanleiding hiervan met het bestuur van NLU gecorrespondeerd.

[
(V8]
'




DLA PIPER

Gegevens ondernemening:

Faillissementsnummer:

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
36

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
36

2.3 Datum ontslagaanzegging
23 maart 2011

Werkzaamheden
De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond; zie faillissementsverslag 1.

3. Activa

Onroerende zaken

3.1  Beschrijving
De curator is niet bekend met onroerende zaken in eigendom van NLU.

3.2 Verkoopopbrengst
N.v.t.

3.3  Hoogte hypotheek
N.wv.t.

3.4  Boedelbijdrage
N.v.t.

Werkzaamheden
De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond; zie faillissementsverslag 1.

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving
De gehuurde etage is inmiddels al ontruimd (zie paragraaf 1.6). De bedrijfsmiddelen van
NLU bevinden zich op een andere etage in hetzelfde pand. De curator heeft een
taxatickantoor ingeschakeld om de aldaar aanwezige bedrijfsmiddelen te taxeren. De
bestuurders van NLU hebben getracht aan te geven welke bedrijfsmiddelen in eigendom
waren van NLU. De bedrijfsmiddelen die nodig waren om de bladen te drukken en
enkele overige bedrijfsmiddelen zijn inmiddels verkocht aan de AKP.




DLA PIPER

Gegevens ondernemening:

Faillissementsnummer:

3.6 Verkoopopbrengst
De curator heeft de inventaris verkocht aan AKP voor EUR 5.771,50 incl. BTW

3.7 Boedelbijdrage
EUR 5.771,50

3.8 Bodemvoorrecht fiscus
De curator is bekend met een bodemvoorrecht van de fiscus. Voorafgaand aan het
faillissement heeft de fiscus nog bodembeslag gelegd.

Werkzaamheden

De curator heeft de inventaris van de bodem waar NLU op datum faillissement
werkzaamheden verrichtte (te weten de bodem van BHBV) laten taxeren door Daan
Auctions. Een aantal van de getaxeerde goederen zouden toe kunnen komen aan een
gelieerde vennootschap van NLU.

De curator heeft getracht een splitsing te maken tussen de bedrijfsmiddelen van NLU en
bedrijfsmiddelen die niet van NLU zijn. De bedrijfsmiddelen die nodig zijn om de bladen
te drukken zijn aan AKP verkocht.

Voorraden/onderhanden werk

3.9  Beschrijving
NLU gaf iedere twee weken nieuws- en advertentiebladen uit en kende daarom weinig tot
geen voorraden. Het onderhanden werk bestond met name uit reeds verkochte
advertentieruimte aan derden.

3.10  Verkoopopbrengst
EUR 90.000,-

3.11 Boedelbijdrage
EUR 90.000,-

Werkzaamheden
De curator heeft in samenwerking met de externe accountant de administratie onderzocht
en de advertenticopbouw met bijbehorende inkomsten bekeken.

Andere activa

3.12 Beschrijving
Naast de bedrijfsmiddelen en onderhanden werk kende NLU immateriéle activa, te weten
de intellectuele eigendomsrechten en de distributiepunten vanwaar de bladen verspreid
werden en een orderportefeuille.




B DLA PIPER

Gegevens ondernemening:

Faillissementsnummer:

4.1

4.2

4.3

De intellectuele eigendomsrechten waren in september 2009 overgedragen aan de
indirecte moedermaatschappij van NLU: Newhold B.V.

Verkoopopbrengst
EUR 10.000,-

Werkzaamheden

De aandeelhouder van NLU, Boomerang Unlimited B.V. heeft zich op het standpunt
gesteld dat zij een intra-group vordering heeft op NLU uit hoofde van een lening en een
pandrecht op de activa (inclusief debiteuren) van NLU. De curator heeft de pandakte
vernietigd op grond van de faillissementspauliana. De pandakte is pas op 9 maart jl. (een
week voor het faillissement) geregistreerd, en verwijst naar een debiteurenlijst d.d. 16
december 2009. De curator heeft bovendien sterke aanwijzingen dat Boomerang
Unlimited B.V. geen vordering heeft, omdat er aanzienlijke tegenvorderingen lijken te
bestaan.

De immateriéle activa, althans de woord/beeldmerken en domeinnamen zijn pas bij akte
van 29 maart 2011 overgedragen aan NLU. Deze werden gebruikt door NLU, maar
waren in 2009 overgedragen aan en geregistreerd op naam van de indirecte
aandeelhouder, Newhold B.V., zonder tegenprestatie. De curator heeft deze overdracht
op grond van artikel 42 Faillissementswet vernietigd, en Newhold B.V. heeft aldus op 29
maart 2011 meegewerkt om de rechten terug over te dragen aan NLU.

Debiteuren

Omvang debiteuren
EUR 23.464,51

Opbrengst
Alle betalingen van debiteuren tot en met datum koopovereenkomst komen toe aan de
boedel, alsmede 50% van de netto opbrengstwaarde.

Boedelbijdrage
Alle betalingen van debiteuren tot en met datum koopovereenkomst komen toe aan de
boedel, alsmede 50% van de netto opbrengstwaarde.

Werkzaamheden
De curator heeft een contract gesloten met AKP en Credit Alliance over incasso van de
debiteuren.




DLA PIPER

Gegevens ondernemening:

Faillissementsnummer:

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

6.1

6.2

Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)
De curator is nog niet bekend met vorderingen van banken.

Leasecontracten
De curator is niet bekend met leasecontracten op naam van NLU.

Beschrijving zekerheden

De curator is bekend met een pandakte met betrekking tot diverse goederen van NLU
(inclusief debiteuren) ten behoeve van Boomerang Unlimited B.V. De curator heeft de
pandakte vernietigd, zie paragraaf 3.13.

Separatistenpositie
N.v.t.

Boedelbijdragen
N.v.t.

Eigendomsvoorbehoud
Er is bij de curator nog geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

Reclamerechten
Er is bij de curator nog geen beroep gedaan op het recht van reclame.

Retentierechten
Er is bij de curator nog geen beroep gedaan op het retentierecht.

Werkzaamheden

De curator heeft de pandakte artikel 42 Faillissementswet. vernietigd. De curator heeft
daarover gediscussieerd en gecorrespondeerd met de indirect bestuurders van Boomerang
Unlimited B.V.

Doorstart/voortzetten

Voortzetten

Exploitatie / zekerheden
N.v.t.

Financiéle verslaglegging
N.v.t.




DLA PIPER

Gegevens ondernemening:

Faillissementsnummer:

Werkzaamheden
N.v.t.

Doorstart

6.3  Beschrijving
De curator heeft diverse onderhandelingen gevoerd met verschillende partijen. Ook met
Boomerang. Uiteindelijk heeft de partij met het hoogste bod NLU gekocht. AKP heeft
middels een activa-overeenkomst de volgende onderdelen van NLU overgenomen:
- Bedrijfsinventaris;
- Handelsdebiteuren;
- Orderportefeuille;
- Intellectuele eigendomsrechten;
- Distributierechten;
- Rechten voortvloeiende uit overeenkomsten gesloten met leveranciers en afnemers.
Inmiddels heeft AKP 13 werknemers in dienst genomen.

6.4  Verantwoording
Gezien de snel afnemende waarde van NLU heeft de curator een spoedige doorstart
moeten realiseren en heeft daarom op 31 maart 2011 een overeenkomst gesloten met
AKP. Op basis van de toen bekende gegevens was AKP de beste partij om NLU over te
nemen. AKP bood de hoogste prijs. Veel partijen haakten af uit angst voor hoge
investeringskosten.

6.5  Opbrengst
Zie opbrengst activa en debiteuren hierboven.

6.6  Boedelbijdrage
Zie opbrengst activa en debiteuren hierboven.

Werkzaamheden
De curator heeft de overdracht gefinaliseerd en daarbij regelmatig contact gehad met
AKP en de bestuurders van NLU.

7" Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de aanwezige digitale administratie onder zich genomen en is thans
bezig deze administratie te onderzoeken met behulp van de door de curator ingeschakelde
externe accountant. De koper van de onderneming, AKP, bewaart de administratie en zal
zo nodig medewerking verlening door het ter beschikking stellen van informatie.
De administratie maakt een verzorgde indruk.




B DLA PIPER

Gegevens ondernemening:

Faillissementsnummer:

Tl

7.3

7.4

1:5

7.6

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Depot jaarrekeningen

Op 9 maart 2006 heeft de Persgroep Nederland B.V. een aansprakelijkheidsverklaring 1
(403-verklaring) gedeponeerd voor NL Unlimited BV. Op 24 april 2008 is deze
ingetrokken. Over boekjaar 2008 en 2009 heeft NL Unlimited dan ook haar
jaarrekeningen zelf gedeponeerd:

2008 op 27 januari 2010

2009 op 31 januari 2011

Goedkeuringsverklaring accountant
Op grond van artikel 2:396 lid 1 BW is NLU vrijgesteld van de verplichting van het laten
uitvoeren van accountantscontrole.

Stortingsverplichting aandelen
De vennootschap is opgericht in 1975. Voor zover niet aan de stortingsverplichting zou
zijn voldaan, is de vordering verjaard.

Onbehoorlijk bestuur
De curator heeft de betrokken bestuurders en groepsvennootschappen op diverse gronden
aansprakelijk gesteld.

Paulianeus handelen
Zie paragraaf 3.13.

Werkzaamheden

De curator heeft samen met de door de curator ingeschakelde accountant de boekhouding
onderzocht. De curator heeft inmiddels de bestuurders van NLU en betrokken
groepsvennootschappen en aandeelhouders op diverse gronden aansprakelijk gesteld.

Crediteuren

Boedelvorderingen
EUR 94.845,99

Preferente vordering van de fiscus
EUR 817.334,-

Preferente vordering van het UWV
EUR 76.474,57

Andere preferente crediteuren
Nog niet bekend.

Aantal concurrente crediteuren
62

-9




DLA PIPER

Gegevens ondernemening:

Faillissementsnummer:

8.6

8.7

9.1

9.2

9.3

10.

10.1

10.2

10.3

Bedrag concurrente crediteuren
EUR 248.219,45

Verwachte wijze van afwikkeling
Het is op dit moment niet mogelijk om een voorspelling te doen over de verwachte wijze
van afwikkeling.

Werkzaamheden

De curator heeft gesproken en gecorrespondeerd met werknemers van NLU, met de
accountant van NLU en met crediteuren van NLU. Daarnaast heeft de curator de
administratie van NLU globaal onderzocht en de crediteurenadministratie gevoerd.

Procedures

Naam wederpartij(en)
A. Paula handelend onder de naam theagenda.nl.

Aard procedure
Bodemprocedure.

Stand procedure
Vonnis gewezen op 6 april 201 1.

Werkzaamheden
De curator heeft contact gehad met de advocaat van theagenda.nl.

Overig

Termijn afwikkeling faillissement
Het is op dit moment niet mogelijk om een voorspelling te doen over de termijn
waarbinnen dit faillissement zal worden afgewikkeld.

Plan van aanpak
- voortzetten rechtmatigheidsonderzoek
- incasso debiteuren

Indiening volgend verslag
Het volgende verslag zal op of omstreeks 29 november 201 I worden ingediend.




DLA PIPER

Gegevens ondernemening:

Faillissementsnummer:

_Handtekening ¢t

Bijlagen (niet openbaar);
verzicht bekende crediteuren
Tussentijds financieel verslag
Tijdregistratie per separate post
Mutatieoverzicht faillissementsrekening
Kopie laatste dagafschrift faillissementsrekening

i R

o1l -




